
РІШЕННЯ 

 

Про  внесення змін програми Біляївської міської ради  

на 2021 - 2025 роки «Молодь громади», затвердженої рішенням 

Біляївської міської ради № 32-3/VIІІ від 24 грудня 2020 року  

 

              Керуючись п.22 ч.1 статті 26 Закону України «Про місцеве  

самоврядування в Україні», Законом України «Про основні засади 

молодіжної політики» ,  Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до програми  Біляївської міської ради  на 2021 - 2025 роки 

«Молодь громади», затвердженої рішенням Біляївської міської ради № 32-

3/VIІІ від 24 грудня 2020 року в частині фінансування на 2021-2022р.р, 

виклавши її в редакції що додається. 

 

           2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з 

питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 

регуляторної політики, інвестиційної діяльності та розвитку підприємництва: 

(голова комісії – Косенко О.О.) і комісію з питань освіти, охорони здоров’я, 

соціального захисту, культури, спорту та у справах молоді: (голова комісії 

Бондаренко Л.П.). 

 

Біляївський міський голова                                        Михайло БУХТІЯРОВ 

 

№ 499-16/VIIІ від 21 грудня 2021 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення 

Біляївської міської ради 

№ 499-16/VIIІ від 21 грудня 2020 року 

 

Програма  Біляївської міської ради  

на 2021 - 2025 роки «Молодь громади»   

Вступ.  

                   Програма Біляївської міської ради на 2021 - 2025 роки «Молодь 

громади»  (далі – Програма) розроблена відповідно до законів України « 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному 

становленню та розвитку молоді в Україні», Плану заходів по реалізації 

Ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» 

 
І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради 

2. Розробник Програми 
Управління культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради 

3. 
Співрозробники 

Програми 

Молодіжна рада Біляївської 

міської ради. 

Шкільний парламент громади 

4. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради 

5. Учасники Програми 

Управління культури, молоді, спорту та 

туризму Біляївської міської ради.             

Молодіжна рада Біляївської міської ради. 

Шкільний парламент громади 

6. 
Термін реалізації 

Програми 
2021-2025 роки   

7. 
Джерела фінансування 

Бюджетні та позабюджетні кошти 

(меценати, громадські фонди, 

кошти юридичних і фізичних осіб) 

8. 
Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 
110865,00 грн 



необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі за 

рахунок коштів: 

9. З них:  

9.1. обласного бюджету  

9.2. місцевого бюджету 110865,00 грн 

9.3. інших джерел 
 

            Термін дії програми, що визначав основні напрями молодіжної 

політики в громаді - «Молодь і сім’я Біляївської об’єднаної територіальної 

громади на 2018-2020 роки»,  затвердженої рішенням Біляївської міської 

ради від 24.12.2017 року № 501-28/VII (зі змінами та доповненнями) 

закінчився. За попередній період було реалізовано ряд заходів по 

відзначенню талановитої та обдарованої молоді громади, запровадженню 

бюджету участі і «банку молодіжних ідей», підтримці руху молодіжної 

самоорганізації, проведено  екологічні та волонтерські акції, кінопокази, 

просвітницько-мистецькі заходи, тощо. Крім цього Біляївська міська рада 

стала кандидатом ЮНІСЕФ на статус «Громада, дружня до дітей та молоді». 

Це стало передумовою  необхідності розробки нової програми, головною 

ціллю  якої є подальше   забезпечення сприятливих умов для розвитку і 

самореалізації  молоді в громаді , формування активної і творчої молодої 

людини .  

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма. 

Соціальна поведінка молоді є одним з головних показників розвитку 

суспільства. Для того, щоб формування молоді відбувалося поступально та 

відповідало  суспільним інтересам , необхідно комплексно забезпечити 

декілька напрямів роботи з нею. Актуальними залишаються освіта, дозвілля, 

соціальний захист, здоров’я,  активна громадянська позиція, молодіжна 

інфраструктура, тощо.  Тому важливою є послідовна узгоджена діяльність  

всіх виконавчих органів, закладів, установ  Біляївської міської ради. Для 

цього в рамках реалізації декількох Програм  заплановані ряд заходів, 

направлені на  покращення становища молоді громади . Серед них: 

«Програма розвитку фізичної культури і спорту», «Комплексна програма 

розвитку галузі культури»,  «Освіта Біляївщини»,  «Програма розвитку 

туристичного потенціалу   громади»  та ін. Разом з тим проблемним 

залишається формування активної молодіжної громадянської позиції, 

безпосереднє залучення більшої кількості молоді до вирішення актуальних 

проблем громади та забезпечення молодіжного  представництва в міській 

раді. Частково  такими інструментами стали Молодіжна рада та шкільний 

парламент громади. Але потребують підтримки як новостворені молодіжні  



осередки по селам громади, так і започаткування  молодіжної роботи в тих 

населених пунктах, що лише приєднуються . Для цього необхідне виділення 

бюджетних асигнувань відповідному розпорядникові. 

 

 3. Мета Програми.  

Метою Програми є забезпечення представництва інтересів молоді, 

створення на місцевому рівні умов для стимулювання освіти, зайнятості, 

ініціатив, творчості та громадської діяльності молоді . Програма покликана 

створити сприятливі умови для її розвитку і самореалізації, усвідомлення 

громадянського обов’язку, формування активної людини ,  спрямованої на 

розвиток успішної країни та забезпечення власного благополуччя в ній. 

Реалізація молодіжної політики ґрунтується на системі принципів: 

відкритості, рівності можливостей, відповідальному підході і 

безпосереднього залучення молоді до її реалізації. 

 

4. Завдання Програми. 

Основними завданнями реалізації Програми є: 

- сприяння діяльності дитячих та молодіжних об’єднань, громадських 

організацій молоді; 

- здійснення заходів, спрямованих на  утвердження громадянської 

свідомості й активної громадянської позиції  у молодіжному середовищі; 

- партнерська підтримка дитячих і молодіжних проектів; 

- організаційне та ресурсне забезпечення діяльності молодіжних та 

дитячих рухів. 

Перелік заходів на реалізацію Програми визначено в додатку 1 до 

Програми. 

 

5.  Обсяги та джерела фінансування. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок бюджетних 

коштів , благодійних внесків, громадських фондів, інших джерел, не 

заборонених законодавством. Кошти на фінансування програми 

визначатимуться при формуванні місцевого бюджету на відповідний 

бюджетний рік. Показники орієнтовних обсягів фінансових витрат, необхідні 

для виконання Програми з визначенням джерел фінансування, наведено 

нижче. 

 

 

№ 

з/п 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити  на 

Етапи виконання Програми, тис грн 

2021 2022 2023 2024 2025 Всього 



виконання  Програми 

1 Кошти місцевого 

бюджету 

73,865 37,0    110,865 

2 Позабюджетні кошти       

3 Інші джерела       

 разом 73,865 37,0    110,865 

 

6. Строки та етапи виконання Програми. 

Програма реалізовуватиметься одним етапом впродовж 2021-2025 

років. 

У разі потреби до Програми вносяться зміни у встановленому порядку. 

 

7. Координація та контроль за виконанням Програми. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

управління культури, молоді, спорту та туризму Біляївської міської ради та 

комісію з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, 

спорту та у справах молоді. 

8. Очікувані результати від виконання програми. 

За рахунок виконання заходів, передбачених програмою , в громаді  

планується отримати результативні показники порівняно з 2020 роком в 

якісно-кількісному вираженні: 

№ 

з/п 
Назва показника 

О
д

и
н

и
ц

я
 

в
и

м
ір

у
 

В
и

х
ід

н
і 

д
а
н

і 
н

а
 п

о
ч

а
т
о
к

 
д

ії
  

П
р

о
г
-

р
а
м

и
 

Очікувані результати 

П
р

и
м

іт
к

а
 

 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

2
0
2
3

 

 

2
0
2
4

 

2
0
2
5

 

1. 
Кількість заходів з 
молоддю 

од. 12 15 20 22 24 24 
 

2. 
Кількість проектів, 
розроблених молоддю 

од. 14 4 16 18 18 20 
 

3. 
Кількість молодіжних 
проектів –переможців 
конкурсного відбору 

од. 4 1 5 6 6 7 
 

4 
Середня вартість 
реалізованого проекту 

тис. 
грн. 

6,9 24,0 10 10 10 12  

5 
Кількість молодіжних 
осередків в громаді 

од. 4 5 8 8 8 8  

6 
Кількість осіб, що 
пройшли медогляд 

ос 135 47 0 0 0 0  

 



                                                   Додаток 1 до програми Біляївської міської ради  

на 2021 - 2025 роки «Молодь громади»   

Перелік заходів на реалізацію Програми Біляївської міської ради 

на 2021 - 2025 роки «Молодь громади» 

№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

С
т
р

о
к

 в
и

к
о

н
а

н
н

я
 

за
х

о
д

у
 

В
и

к
о

н
а

в
ц

і 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. гривень, у тому числі: 

 

Примітка 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Координація 

діючих, 

створення 

нових дитячих 

та молодіжних 

осередків в 

громаді 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ, 

молодіжна 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

     Не потребує 

фінансуван-

ня 

2. Підтримка 

молодіжних 

лідерів , участь 

в тематичних 

семінарах, 

тренінгах, 

конференціях 

тощо 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ, 

молодіжна 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

1,13

7 

2,0    Оплата 

проїзду, 

проживан-

ня 

3. Проведення 

Дня дитячого, 

молодіжного 

самоврядування 

в міській Раді 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ, 

молодіжна 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

1,0 1,0    Відзначенн

я 

учасників 

заходу 

4 Проведення 

заходів, 

направлених на 

розвиток 

особистості, 

формування 

активної 

молодіжної 

громадянської 

позиції , 

критичного 

мислення, тощо 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ, 

молодіжна 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

4,00

1 

4,0    Оплата 

послуг, 

відзначенн

я 

учасників 

5 Підтримка 

талановитих та 

2021

-

УКМСТ, 

молодіжна 

     Виплата 

стипендій, 

відзначення 



обдарованих 

дітей та молоді 

громади 

2025 

роки 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

відмінників 

та молоді, що 

мають високі 

особисті 

досягнення 

6 Облаштування 

молодіжних 

просторів 

спілкування в 

населених 

пунктах 

громади 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ 5,0 5,0    Придбання 

матеріалів, 

меблів, 

техніки, 

тощо 

7. Акція «Зроби 

свою громаду 

кращою» за 

принципом 

бюджету 

участі». 

Проведення 

ярмарки ідей. 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ 24,0 25,0    Фінансуван-

ня витрат на 

реалізацію 

проектів 

громадян, 

відзначення 

учасників 

8. Дія «банку 

молодіжних 

ідей» 

2021

-

2025 

роки 

УКМСТ      Не потребує 

фінансуван-

ня 

9. Запровадження 

«молодіжної 

адвокатури» 

 До 

груд

ня 

2021 

УКМСТ, 

молодіжна 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

     Не потребує 

фінансуван-

ня 

10 Проведення 

молодіжного 

фестивалю-

форуму 

Чер

вень 

2022 

УКМСТ, 

молодіжна 

рада, 

шкільний 

парламент 

громади 

      

11 Ресурсне 

забезпечення  в 

громаді призову 

на військову 

службу. 

Проведення 

медичних оглядів 

призовників та 

допризовників 

 УКМСТ, 

Біляївськи 

й районний 

центр 

комплектув 

ання та 

соціальної 

підтримки 

38,7

27 

 

     

 Разом   73,8

65 

     



 

 


